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Innovasiya jarayonlari, funksiyalari, mexanizmlari va uni amalga oshirish texnologiyalari va 
boshqarish tamoyillarining pedagogik asoslarini o’rganish o’quv jarayonini zamonaviy pedagogika 
va psixologiya fanlari yutuqlari asosida tashkil etish imkonini beradi.

KVANT NAZARIYANING FUNDAMENTAL TAJRIBALARNI AXBOROT- 
KOMMUNIKASIYA TEXNOLOGIYALARIDAN FOYDALANIB O‘QITISH 

Toshpo’latova D., Berkinov A., Ergashev J., Akramov D.A., Mo’minov H. -Jizzax Davlat
Pedagogika inistituti.

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonunini hamda Kadrlar tayyorlash 
milliy dasturi talablari asosida tashkil etilgan uzluksiz ta’limning muxim bo‘g‘ini hisoblanib, 
barkamol avlod va malakali mutaxassisni tayyorlashga yo‘naltirilgandir. Bugungi kunda zamonaviy 
o‘qituvchi -  kelajak bunyodkori, u tomonidan o‘quv jaranining tashkil etilishi dars mazmunidagi 
asosiy ma’lumotlar va o‘quv materiali shunday taqdim etilishi kerakki, u talabaning vizual idrok 
qobiliyatini osonlashtirsin. Fan-texnika rivojlanishi, yangi pedagogik va axborot 
texnologiyalarining ta’lim jarayoniga kirib kelishi fanlarni o‘qitish shakl va metodlarini uning 
mazmuniga mos holda takomillashtirish, samaradorligini oshirish, talabalar tomonidan o‘zlashtirish 
jarayonini nazorat qilish hamda ular egallagan bilimini baholash jarayonlarini kompyuter 
texnologiyasi yordamida tashkil etishni talab etilmoqda.

Axborot texnologiyalaridan ta’lim tizimida, ayniqsa fizika fanini o‘qitishda foydalanish - 
darsliklarning elektron shakllari, elektron darsliklar, elektron plakatlar, test dasturlarini yaratish, 
masalalar yechish va hokazo bosqichlardan iborat bo‘lib, yoshlarning fizika faniga bo‘lgan 
qiziqishlarini oshirishda, xodisa va qonuniyatlarni chuqurroq anglab yetishlarida, masofaviy va 
mustaqil ta’lim olishlarida muhim ahamiyatga egadir.

O‘quv jarayonida Kvant nazariyaning fundametal tajribalarini o‘qitishning samaradorligini 
oshirish muammosi murakkab va ko‘p qirralidir. Uni hal etish ma’ruza mashg‘ulotlarini 
o‘tkazishning turlariga xos bir qator xususiyatlarni hisobga olishni taqozo etadi. Shulardan eng 
muhimi nazariy bilimlarni amalda tekshirib ko‘rish orqali, talabalarni ijodkorlik qobiliyatlarini 
oshirish hisoblanadi, har qanday bilim ma’lum vaqt o‘tgandan keyin xotiradan o‘chib ketishi tabiiy 
holdir. Nazariy bilimlarni mustahkamlash maqsadida o‘quv jarayonida ma’ruza mashg‘ulotlarini 
axborot texnologiyalaridan foydalanib o‘qitish orqali talabalarning ijodkorlik va bilim faoliyatini 
oshirish muammosini hal etish mumkin. Dars samaradorligini oshirishda o‘qituvchi avvalo maqsad 
belgilab olishi, noan’anaviy va an’anaviy darslarning farqini ko‘ra olishi shart.

Noan’anaviy darslardan maqsad talabalarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichini ko‘tarish uchun, 
fanni o‘qitishda, fundamental tajribalarni yanada mazmunli, qiziqarli va va tushunarli o‘tkazishda 
o‘qituvchi va talaba faoliyatiga yangilik kiritib, axborot kommunikatsion texnologiyalardan 
foydalanish hamda talabalarni tez va samarali baholashga erishishdir.

Multimedia tizimlarining paydo bo‘lishi esa inson faoliyatining ko‘p soxalarida keskin 
o‘zgarishlarga olib keldi. Multimedia texnologiyalarining keng ko‘llaniladigan soxal aridan biri bu 
ta’lim, chunki multimediaga asoslangan axborotlashtirish vositalari o‘kitish samaradorligini 
oshirish imkoniyatiga ega.

Multimedia - bu: turli ko‘rinishdagi axborotlarni qayta ishlash vositalarini ishlab chiqish va 
ularni qo‘llashning tartibini tavsiflovchi texnologiya; turli kurinishdagi axborotlarni qayta ishlash 
va taqdim etish texnolognyalari asosida yaratilgan axborot resurslari; turli ko‘rinishdagi 
axborotlarni qayta ishlash va taqdim etish bilan bog‘liq kompyuterli dasturiy ta’minot; turli 
ko‘rinishdagi axborotlar bilan ishlash imkoniyatini beruvchi kompyuterli - apparatli ta’minot; o‘z 
ichiga an’anaviy statik vizual (matn, grafik) va turli ko‘rinnshdagi dinamik axborotni (nutq, musiqa, 
video lavxalar, animatsiya va boshqalar) oluvchi axborotning maxsus umumlashtirilgan ko‘rinishi. 
“Multimedia” atamasi keng ma’noda foydalanuvchiga (bir vaqtda ham notiq, ham tinglovchi va 
tomoshabin bo‘lib qolgan) samarali ta ’sir ko‘rsatish maqsadida turli dasturiy va texnik vositalarni
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qo‘llaydigan axborot texnologidlari ko‘lamini bildiradi.
Multimedia texnolognyalari axborotning ko‘p ko‘rinishlarini ongli va garmonik birlashtirish 

va u o‘z navbatida, axborotni kompyuter yordamida quyidagi shakllarda taqdim etish imkonini 
beradi: tasvirlar, skanerdan chiqarilgan sur’atlar, chizmalar, slaydlar; tovushning ovozli yozuvlari, 
tovushli effektlar va musiqa: video, murakkab videoeffekglar: animatsiyalar va animatsion 
qo‘rinishlar. Multimedia o‘qitishning turli shakllari kontekstida qo‘llanishi va turli kishilar 
tomonidan anglanishi mumkin, ya’ni ayrimlar o‘qish orqrli, boshqalari -  eshitib va videoni ko‘rib 
o‘rganishni afzal ko‘radi.

Multimediani qo‘llash ta’lim oluvchilarga o‘quv materlallari bilan turlicha ishlash imkonini 
berdi, ya’ni, ta’lim oluvchi o‘quv materialini qanday o‘rganishni, o‘qitishning elektron 
vositalarining interaktiv imkoniyatlarini kanday qo‘llashni va boshqa o‘kuvchilar bilan 
xamkorlikdagi ishni qanday amalga oshirishni o‘zi hal etadi, ular ta’lim jarayoning faol 
qatnashchilariga aylanadilar. O‘qitishning ko‘rgazmalilik tamoyilini didaktik amalga oshirish 
uchun zaminlar paydo bo‘ladi.

Kompiyuterda animatsion model orqali amalga oshirish jarayoni va o‘quvchilarga ko‘rsatish 
bir tomondan, ma’ruza mashg‘ulotlarida fundamental tajribalarni o‘tkazish uchun sarflanadigan 
vaqt va shunga o‘xshash jarayonlarni tejashga olib kelsa, ikkinchi tomondan, ob’ektlar ustida olib 
borilayotgan ishlarini to‘g‘ridan-to‘g‘ri ko‘rish, kuzatib borish, muloxaza yuritish, o‘zaro fikr 
almashinishdek foydali imkoniyatlarni yaratadi.

TA’LIM OLUVCHILAR O’QUV XARAKATLARINI FAOLLASHTIRUVCHI VA 
JADALLASHTIRUVCHI PEDAGOGIK JARAYON METODIKASI 

Toshpo’latova D., Berkinov A., Ergashev J., Mo’minov H. -Jizzax DPI.

Ta’lim jarayonida ta’lim oluvchi faolligini oshirish deganda o’quv axborotlarini qabul qilish, 
fikrlash, mushoxada qilish, qayta ishlash va amalda qo’llashning maqsadga qaratilgan harakatlarini 
o’quvchi tomonidan bajarilishini jonlantirish, faollashtirish tushuniladi.

Faollik tamoyiliga xos bo’lgan sifatlar- yuqori darajadagi motivlar, bilim va ko’nikmani 
o’zlashtirishga bo’lgan anglangan ehtiyoj, natijaviylik, ijtimoiy normalarga moslik.

Faollikning tarkibiy qismlari quyidagicha:
- o’quv topshirig’ini bajarishga tayyorlik;
- mustaqil faoliyatga intilish;
- bajarilayotgan harakatlarni idrok etish;
- faollik predmetiga qo’nimli e’tibor;
- bilim darajasini ko’tarishga intilish
Faollikni namoyon bo’lishiga qarab ikki turga ajratish mumkin:
- obyektiv faollik (obyekt faolligi)-ij ro etuvchanligi, moslashuvchanlik harakteriga ega. 

Harakatni bajarishdagi faollik.
- subyektiv faollik (subekt faoligi) -  xarakatni amalga oshirish vaqtidagi subyektning ichki 

holati, maqsadli, rejali xarakati, ijodkorligi, boshlang’ich maqsaddan chetga chiqish, maqsadga 
qaratilgan mustaqil, barqaror faoliyat.

Pedagogik texnologiyalarni qo’llash jarayonidagi quyidagi kabi vaziyatlarda ta’lim oluvchilar 
faolligi samarali bo’ladi:

- voqea va jarayonlarni mustaqil tushuntirish;
- o’z fikrini maqullash;
- munozara va muloqotda ishtirok etish;
- o’qituvchi va o’rtoqlariga savollar berish;
- o’rtoqlari javobini taqrizlash;
- o’rtoqlari javobi va yozma ishini baholash;
- qoloq o’rtoqlari bilan shug’ullanish;
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